
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500190

190

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 25ª
R EG I ÃO / T O

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

AVISO SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 99/2022 TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO CRECI/TOCANTINS

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 25ª Região - Estado do Tocantins (Creci/TO) torna público o
resultado do julgamento da habilitação da TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022. Decidiu
a Comissão Permanente de Licitação pela HABILITAÇÃO para prosseguir no certame as
licitantes M J DA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ n.º 14.298.666/0001-82) e
ENGREGO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. (CNPJ n.º 29.232.291/0001-25); e DECLARAR
INABILITADAS as licitantes NOVA LIMA ENGENHARIA LTDA. (CNPJ n.º 42.469.454/0001-
56), por descumprimento dos itens 2.7, 6.1, 6.5. "a"; 6.12 e 6.13 do Edital; e BONNA
CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA. (CNPJ n.º 19.724.740/0001-07), por
descumprimento dos itens 2.1 e 6.6. do Edital, conforme Ata de Julgamento
disponibilizado no sítio do Creci/TO, no endereço eletrônico
https://crecito.gov.br/avisodelicitacao/. Fica aberto o prazo para recurso, nos termos do
artigo 109, inciso I da Lei nº 8.666/93. Os documentos encontram-se franqueados à
vista dos interessados. Não havendo recurso, a sessão pública de abertura e
julgamento das propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022, contidas
nos "Envelope n.º 02 - Proposta Comercial" apresentados pelas licitantes habilitadas,
ocorrerá no dia 22 de dezembro de 2022, quinta-feira, às 09:00 horas, na sede do
Creci/TO, no mesmo local onde ocorreu a primeira sessão pública. Caso haja recurso,
nova data e horário serão definidos.

Palmas, 12 de dezembro de 2022
PAULO ALVES FERNANDES JUNIOR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

Repetição

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região, torna público que
pretende adquirir imóvel urbano no município de Presidente Prudente - SP, com área
construída de no mínimo de 300m² para instalação de uma unidade seccional da autarquia.
O imóvel deverá atender às especificações constantes no edital e anexos do Chamamento
Público nº. 05/2022 - Processo nº 1963/2022, disponível no site www.crefsp.gov.br. Os
envelopes com as propostas técnicas serão recebidos até às 14h30 do dia 09/01/2023, na
sede do CREF4/SP, localizada na Rua Líbero Badaró, n° 377 - 16º andar - Centro - São Paulo
- SP, CEP. 01009-000. Dúvidas e esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@crefsp.gov.br ou
pelo telefone (11) 3292-1716.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 0028/2022/PREGÃO PRESENCIAL 004/2022; Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE, CNPJ Nº 03.567.753/0001-
71. Contratada: Improl Servicos Integrados LTDA, CNPJ Nº 25.255.448/0001-87; Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de mão de obra
terceirizada e continuada - auxiliar administrativo (a)
Valor global: R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais). Assinatura: 02 de
dezembro de 2022. Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS e a EMPRESA SEGUROS
SURA S.A. - CNPJ n° 33.065.699/0001-27. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em cobertura securitária para a frota de veículos oficiais, em conformidade com as
especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº. 016/2022 e seus Anexos,
conforme Processo Administrativo nº 298/2022. VALOR: O valor global do presente
CONTRATO é de R$ R$3.100,00 (três mil e cem reais). PRAZO: A vigência deste Contrato
será de 12 meses, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial da
União. RECURSOS: As despesas oriundas para contratação correrão por conta de recursos
do orçamento da Contratante, através do código de despesa nº
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018. Maceió, 14 de dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - COREN/PE

TEX - Processo nº 0390/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em PROJETO DE ARQUITETURA

para o Coren/PE, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório. Licitação
nº 977894 no portal eletrônico de compras www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no
portal de compras e no portal da transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas
a partir das 09h00 do dia 15/12/2022. Disputa de lances: 11/01/2023 às 09h15 (horário de
Brasília/DF). Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-pe.gov.br

Recife, 12 de Dezembro de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - COREN/PE

Processo nº 0390/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em PROJETO DE ARQUITETURA

para o Coren/PE, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório. Licitação
nº 977894 no portal eletrônico de compras www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no
portal de compras e no portal da transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas
a partir das 09h00 do dia 15/12/2022. Disputa de lances: 11/01/2023 às 09h15 (horário de
Brasília/DF). Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-pe.gov.br

Recife, 12 de Dezembro de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - COREN/PE

TEX - Processo nº 0479/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em SERVIÇO DE VIGILÂNCIA

PATRIMONIAL ARMADA para o Coren/PE, conforme condições estabelecidas no
instrumento convocatório. Licitação nº 977915 no portal eletrônico de compras
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no portal de compras e no portal da
transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas a partir das 09h00 do dia
15/12/2022. Disputa de lances: 04/01/2023 às 09h15 (horário de Brasília/DF).
Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-pe.gov.br

Recife, 13 de Dezembro de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 2086/2019 Contrato: 42/2022 Contratado: Micro Focus Brasil
Serviços de Tecnologia Ltda Objeto: Serviços técnicos de suporte e manutenção do
software DATAPROTECTOR para os equipamentos do Datacenter Vigência: 10.12.2022 a
10.12.2023 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e
Conservação de Bens Móveis e Imóveis/Instalações Nota de Empenho: 2636/2022 Valor
Global: R$ 13.806,71 (treze mil e oitocentos e seis reais e setenta e um centavos).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 10.12.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo: 212/2022.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de spliter HDMI, HD,s

externos, acess point, câmera filmadora, softbox iluminador led, stream deck e SSD.
Recurso: convênios nº 32/2021 e próprio. Empresas Homologadas/Adjudicadas: Item 01,
Policomp Importação e Exportação LTDA, CNPJ 00.355.053/0001-25; Item 02, K . K . D. B a t i s t a
LTDA, CNPJ 44.816.310/0001-54. Item 03 Grupo GBA Comércio Atacadista & Serviços LTDA,
CNPJ 44.352.658/0001-38; Item 04 e 07, Jean Alexandre Wendler de Morais, CNPJ
27.130.609/0001-31; Item 05 e 06 Augusto Cesar Makoul Gasperin, CNPJ 09.263.279/0001-
70. Data da homologação 13/12/2022.

CARMEM BASTOS NARDINO
Presidente do CREA/AC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n°25/2022, Processo administrativo nº169195/2021; contratação Direta
por Dispensa de Licitação com fulcro no artigo 24, XIII, da Lei 8.666/1993; Contratante: O
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
15.233.026/0001-57; Contratado: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇ ÃO
(IDCAP) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.534.872/0001-59; Objeto: Contratação dos
serviços técnicos especializados para planejamento, organização, divulgação e execução de
Concurso Público do Crea-BA; Prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a partir
de sua assinatura; Valor proposto pela banca organizadora: valor da inscriçãoR$100,00(cem
reais) percentual da contratada 51%(cinquenta e um por centos) precentual de retenção
contratante 49%(quarenta e nove por cento); Conta Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.09.011;
data de assinatura: 06/12/2022. Signatário: Joseval Costa Carqueija, Presidente-Crea-BA .

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo protocolado sob o nº68075/2022, Processo Administrativo
n°164076/2021; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: IOB Informações Objetivas
Publicações Jurídicas LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 43.217.850/0001-59; Objetivo:
Prorrogação do prazo, por mais 12 (doze) meses, passando a viger em 17 de janeiro
de 2023; cujo objeto é Consultoria Jurídica - Produto IOB Online; Preço: valor global
anual R$2.948,00(dois mil novecentos e quarenta e oito reais); Conta Orçamentária
6.2.2.1.1.01.04.09.002, data de assinatura, 04/12/2022.

Espécie: 4º Termo Aditivo, Processo nº60366/2022; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.233.026/0001-57;
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 61.600.839/0001-55, objetivo: prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, passando a viger de 07 de dezembro de 2022 a 06 de dezembro
de 2023. Quanto a contribuição permanece o valor da contribuição por pessoa de
R$54,00 (cinqüenta e quatro reais); Conta Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.09.012; data de
assinatura: 31/10/2022.

Espécie: 1º Termo Aditivo, contratação Direta por Dispensa de Licitação, Processo
nº58953/2022; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; contratado: LIBERTY SEGUROS S.A, inscrito
no CNPJ/MF nº 61.550.141/0001-72; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato de Prestação de Serviço de Seguro, dos imóveis de propriedade do Conselho,
nas cidades de Salvador (Edifício Afonso Baqueiro Rios localizado no Engenho Velho de
Brotas), Barreiras, Feira de Santana, Jequié e Paulo Afonso; prazo de vigência de 10 de
novembro de 2022 a 09 de novembro de 2023, Preço: R$2.628,68 (dois mil seiscentos
e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos); Conta Orçamentária
6.2.2.1.1.01.04.09.024, data de assinatura: 24/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 548524/2022
O Crea-ES comunica a Ratificação por Inexigibilidade de Licitação, com fulcro

no art. 25, I, da Lei 8.666/93; Favorecidos: Contexto Consultoria e Projetos, inscrito no
CNPJ nº 06.351.932/0001-65, referente a veiculação de anúncio institucional do Crea-
ES no Anuário do Agronegócio Capixaba no valor de R$ 8.950,00 (Oito mil, novecentos
e cinquenta reais).

Vitória, 14 de dezembro de 2022.
JORGE LUIZ E SILVA

Presidente do Crea-ES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




